[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты- Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

Комитет по финансам ___________________________________________________________________________________________________________

628140, ул. Астраханцева, 54, пгт. Березово,

Ханты- Мансийский автономный округ- Югра

Тюменская область

Телефон:   (346-74)     2-17-52

факс:       2-24-44

факс:       2-17-49

факс:       2-17-30

                                                                   2-17-38

2-31-68

Приказ

от 15.04.2010 г

 №5

О порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Березовского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок представления реестров расходных обязательств Березовского района (прилагается).

2. Бюджетному отделу направить настоящий приказ администрациям муниципальных образований Березовского района, главным распорядителям бюджетных средств района  в целях методического обеспечения организации их деятельности при формировании реестров расходных обязательств.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2010 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя

Комитета по финансам

В. В. Рязанова
Приложение к приказу

Комитета по финансам

от 15.04.2010 г. № 5

ПОРЯДОК

представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Березовского района

1. Во исполнение пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях осуществления мониторинга расходных обязательств муниципальных образований Березовского района (далее – района), главных распорядителей бюджетных средств Комитет по финансам администрации Березовского района (далее – Комитет по финансам) осуществляется сбор реестров расходных обязательств муниципальных образований, главных распорядителей бюджетных средств Березовского района.

2. Администрации городских, сельских поселений, главные распорядители бюджетных средств района ежегодно по формам реестров, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007 года № 76н представляют в Комитет по финансам:

- свод реестров расходных обязательств поселений, реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств района (плановые) - не позднее 1 июня текущего финансового года;

- свод реестров расходных обязательств поселений, реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств района (уточненные), - не позднее 15 января очередного финансового года.

3. Реестры расходных обязательств представляются в Комитет по финансам в электронном виде вместе с сопроводительным письмом руководителя, с указанием исполнителя, оригинал которого представляется на бумажном носителе.

4. Комитет по финансам в течение 30-ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств от главных распорядителей бюджетных средств района, сводов реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляет свод представленных реестров.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, а также решению о бюджете муниципального района, решением Советов депутатов о бюджетах городских сельских поселений на текущий финансовый год и соответствующим отчетам об исполнении консолидированного бюджета муниципального района Комитет по финансам возвращает реестры расходных обязательств на доработку.

Доработанный реестр расходных обязательств муниципального района и свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района должен быть представлен в двухдневный срок.

5. Свод реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств района, городских и сельских поселений размещается в сети Интернет на сайте органов муниципальной власти Березовского района в разделе «Финансы».